

DS DISTRIBUIDORA LTDA



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA/CE.
A/C DO SR. PREGOEIRO, EDMILSON MOTA NETO.
REF. AO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP - 005/2019 - SESA.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2019-SESA.

DECLARAMOS, AINDA QUE NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

PROPOSTA AJUSTADA

MATERIAL LABORATORIAL PARA O HOMACQ

LOTE 09

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL	
1	KIT	ÁCIDO URICO 100ML.	BIOCLIN	14	R\$ 63,95	R\$ 895,30	oitocentos e noventa e cinco reais e trinta centavos
2	CX	AGULHA PARA COLETA À VÁCUO 25 X 7 CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
3	KIT	ANTÍGENO RPR PARA VDRL PARA NO MÍNIMO 300 TESTES.	BIOCLIN	10	R\$ 89,55	R\$ 895,50	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
4	KIT	ASO COM CONTROLE. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 100 TESTES.	BIOCLIN	5	R\$ 155,06	R\$ 775,30	setecentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
5	KIT	BILIRRUBINA DIRETA 50ML.	BIOCLIN	5	R\$ 115,10	R\$ 575,50	quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
6	KIT	BILIRRUBINA TOTAL 50ML.	BIOCLIN	5	R\$ 115,10	R\$ 575,50	quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
7	UND	CABO PARA LÂMINA DE BISTURI Nº 15.	KONNEN	8	R\$ 8,40	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos
8	UND	CALIBRADOR PARA BS100 5ML.	BIOCLIN	15	R\$ 145,28	R\$ 2.179,20	dois mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos
9	KIT	COLESTEROL TOTAL 200ML.	BIOCLIN	20	R\$ 107,10	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
10	KIT	COLESTEROL HDL KIT DE COLESTEROL HDL COM APRESENTAÇÃO, REFERÊNCIA E NÚMERO DE TESTES E 80ML/ 1 KIT PARA USO EM AUTOMAÇÃO PARA BIOQUÍMICA PARA NO MÍNIMO 200 TESTES.	BIOCLIN	36	R\$ 25,56	R\$ 920,16	novecientos e vinte reais e dezesseis centavos
11	UND	COLETOR UNIVERSAL 80ML.	CRAL	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
12	UND	CONTROLE PARA BS100 5ML.	BIOCLIN	15	R\$ 104,58	R\$ 1.568,70	mil quinhentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
13	KIT	CREATININA 200ML.	BIOCLIN	20	R\$ 47,97	R\$ 959,40	novecientos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
14	CX	CUBETAS PARA APARELHO BS100 CX C/ 1250.	MINDRAY	10	R\$ 1.022,25	R\$ 10.222,50	dez mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
15	CX	CURATIVO TIPO BLOOD STOP ESTÉRIL POS COLETA. CAIXA COM NO MÍNIMO 500 UNIDADES.	LABORCARE	8	R\$ 18,98	R\$ 151,84	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
16	5L	DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA DAS CUBETAS DO BS100.	SPARTAN	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais
17	20L	DILUENTE PARA BC 3000 PLUS.	MINDRAY	12	R\$ 202,50	R\$ 2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais
18	UND	ESTANTE DE PLÁSTICO PARA 24 TUBOS 12 X 75.	CRAL	12	R\$ 15,11	R\$ 181,32	cento e oitenta e um reais e trinta e dois centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



19	UND	ESTANTE DE PLÁSTICO PARA 60 TUBOS 12 X 75.	CRAL	4	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
20	KIT	FATOR REUMATÓIDE COM CONTROLE. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 100 TESTES.	BIOLIN	10	R\$ 76,74	setenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 767,40	setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
21	CX	FITA PARA URINA - TIRAS REATIVAS PARA UROANÁLISE - FITA PARA URINA - TIRAS REATIVAS PARA UROANÁLISE, CONTENDO OS SEGUINTE PARÂMETROS: NITRITO, UROBILINOGÊNIO, PROTEÍNA, PH, SANGUE, DENSIDADE, CETONA, BILIRRUBINA, GLICOSE E LEUCÓCITO, PARA USO EM EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO DE LEITURA PADRONIZADA E TAMBÉM PARA TÉCNICA MANUAL. EMBALAGEM COM 100 TIRAS CONTENDO NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LABOR STRIP	24	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
22	CX	FITA TESTE GRAVIDEZ - KIT PARA DIAGNÓSTICO DE GRAVIDEZ (EM URINA) PELO MÉTODO DE INIBIÇÃO DA AGLUTINAÇÃO DO LÁTEX E CONTENDO CONTROLES POSITIVO E NEGATIVO. APRESENTAÇÃO PARA 50 TESTES. EMBALAGEM CONTENDO NÚMERO DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ECO DIAGNÓSTICA	30	R\$ 40,05	quarenta reais e cinco centavos	R\$ 1.201,50	mil duzentos e um reais e cinquenta centavos
23	KIT	FOSFATASE ALCALINA - CINÉTICO PARA AUTOMAÇÃO - DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA EM SORO E APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 12CM.	BIOLIN	7	R\$ 103,91	cento e três reais e noventa e um centavos	R\$ 727,37	setecentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos
24	KIT	GLICOSE 500ML.	BIOLIN	20	R\$ 78,35	setenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.567,00	mil quinhentos e sessenta e sete reais
25	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX/ 100 UND.	MEDIX	5	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
26	CX	LÂMINA PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES.	PRECISION	15	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 87,60	oitenta e sete reais e sessenta centavos
27	CX	LÂMINULA 22 X 22 CAIXA COM 100 UNIDADES.	PRECISION	50	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
28	FR	LUGOL FRACO 2%. FRASCO COM 500ML.	NEWPROV	2	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
29	UND	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95.	DESCARPACK	40	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 90,80	noventa reais e oitenta centavos
30	KIT	PANOTICO RÁPIDO KIT COM 3 X 500ML.	NEWPROV	2	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
31	KIT	PCR COM CONTROLE. APRESENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 100 TESTES.	BIOLIN	10	R\$ 103,91	cento e três reais e noventa e um centavos	R\$ 1.039,10	mil e trinta e nove reais e dez centavos
32	UND	PÊRA SIMPLES 3 VIAS.	J. PROLAB	5	R\$ 16,53	dezesseis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 82,65	oitenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
33	UND	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 1000UL.	KACIL	2	R\$ 77,03	setenta e sete reais e três centavos	R\$ 154,06	cento e cinquenta e quatro reais e seis centavos
34	UND	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 100UL.	KACIL	2	R\$ 77,03	setenta e sete reais e três centavos	R\$ 154,06	cento e cinquenta e quatro reais e seis centavos
35	UND	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 10UL.	KACIL	2	R\$ 77,03	setenta e sete reais e três centavos	R\$ 154,06	cento e cinquenta e quatro reais e seis centavos
36	UND	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 25UL.	KACIL	2	R\$ 77,03	setenta e sete reais e três centavos	R\$ 154,06	cento e cinquenta e quatro reais e seis centavos
37	UND	PIPETA AUTOMÁTICA VOLUME FIXO 50UL.	KACIL	2	R\$ 77,03	setenta e sete reais e três centavos	R\$ 154,06	cento e cinquenta e quatro reais e seis centavos
38	CX	PIPETA DE VIDRO 10ML. CAIXA COM 10 UNIDADES.	RONI ALZI	5	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
39	CX	PIPETA DE VIDRO 5ML. CAIXA COM 10 UNIDADES.	RONI ALZI	5	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
40	CX	PIPETA DE VIDRO WESTERGREEN. CAIXA COM 10 UNIDADES.	PRECISION	5	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



41	UND	PLACA ESCAVADA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES.	PERFECTA	5	R\$ 51,27	cinquenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 256,35	duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos
42	UND	PONTEIRA AMARELA - PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS COM 1.000 UNID.	CRAL	5.000	R\$ 0,02	dois centavos de real	R\$ 100,00	cem reais
43	UND	PONTEIRA AZUL - PONTEIRA PLÁSTICA PARA PIPETAS AUTOMÁTICAS COM 1.000 UNID.	CRAL	5.000	R\$ 0,02	dois centavos de real	R\$ 100,00	cem reais
44	FRASCO	RINSE SOLUTION FRASCO COM 340ML.	MINDRAY	12	R\$ 296,00	duzentos e noventa e seis reais	R\$ 3.552,00	três mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
45	CX	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA EQUIPAMENTO AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA 200ML.	BIOCLIN	10	R\$ 344,93	trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 3.449,30	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos
46	FR	SORO ANTI "A". FRASCO COM 10ML.	PROTHEMO	12	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
47	FR	SORO ANTI "B". FRASCO COM 10ML.	PROTHEMO	12	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
48	FR	SORO ANTI "D". FRASCO COM 10ML.	PROTHEMO	12	R\$ 44,06	quarenta e quatro reais e seis centavos	R\$ 528,72	quinhentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos
49	UND	SUPORTE PARA PIPETAS DE WESTERGREEN COM 10 ESPAÇOS.	VACUPLAST	2	R\$ 69,75	sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
50	KIT	TGO 100ML.	BIOCLIN	5	R\$ 103,91	cento e três reais e noventa e um centavos	R\$ 519,55	quinhentos e dezanove reais e cinquenta e cinco centavos
51	KIT	TGP 100ML.	BIOCLIN	5	R\$ 103,91	cento e três reais e noventa e um centavos	R\$ 519,55	quinhentos e dezanove reais e cinquenta e cinco centavos
52	CX	TIRA PARA BETA HCG (URINA/ SORO) CAIXA PARA NO MÍNIMO 100 TESTES.	BIOCLIN	10	R\$ 122,90	cento e vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 1.229,00	mil duzentos e vinte e nove reais
53	KIT	TRIGLICERÍDEOS 200ML.	BIOCLIN	20	R\$ 274,97	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 5.499,40	cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
54	CX	TUBO DE COLETA À VÁCUO COM EDTA (TAMPA ROXA) DE 4 A 5ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	50	R\$ 46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
55	CX	TUBO DE COLETA À VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO (TAMPA AMARELA) DE 4,0 A 6,0ML CAIXA COM 100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	50	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
56	UND	TUBO PARA COLETA PARA TRANSPORTE - TAMPA BRANCA.	PRECISION	500	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
57	KIT	UREIA CINÉTICA 200ML.	BIOCLIN	20	R\$ 166,26	cento e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.325,20	três mil, trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
58	KIT	ZIEHL NEELSEN KIT COM 3 X 500ML.	NEWPROV	6	R\$ 59,43	cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 356,58	trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
59	UND	ÁGUA DESTILADA 5L.	WALDENT	30	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 238,50	duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 09		R\$ 63.999,99			sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos			

(*) REAGENTES PRECISAM SER COMPATIVÉIS COM AS MAQUINAS DAS MARCAS MINDRAY, BENFER, BIOCLIN E KACIL

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	P. UNIT.		P. TOTAL	
1	UND	ABRIDOR DE BOCA - ODONTOLÓGICO.	IODONTOSUL	8	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



4	UND	AFASTADOR MINNESSOTA - ODONTOLÓGICO.	GOLGRAN	8	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
5	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA 30G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	PROCARE	60	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
6	UND	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA/ BANDEIRINHA - INFANTIL.	SAME	10	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
7	UND	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO DIREITA/ BANDEIRINHA - CURVA.	SAME	10	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
8	UND	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA/ BANDEIRINHA - INFANTIL.	SAME	10	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
9	UND	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO ESQUERDA/ BANDEIRINHA - CURVA.	SAME	10	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
10	UND	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA.	SAME	10	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
11	UND	ALAVANCA DE SELDIN ODONTOLÓGICO RETA - INFANTIL.	SAME	10	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
12	UND	ALVEOLÔTOMO.	SAME	8	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
13	UND	APLICADOR DYCAL ANGULADO.	KONNEN	9	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 52,02	cinquenta e dois reais e dois centavos
14	UND	AVENTAL DE CHUMBO ADULTO.	N. MARTINS	1	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
15	UND	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 20 X 10 X 01CM.	IRONTE	15	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 185,70	cento e oitenta e cinco reais e setenta centavos
16	UND	BANDEJA DE INÓX RASA MEDINDO 22 X 12 X 1.5CM.	IRONTE	15	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 191,25	cento e noventa e um reais e cinco centavos
17	UND	BROQUEIRO METÁLICO.	MAQUIRA	4	R\$ 17,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 71,04	setenta e um reais e quatro centavos
18	UND	BRUNIDOR N° 14.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
19	UND	BRUNIDOR N° 29.	KONNEN	12	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 69,36	sessenta e nove reais e seis centavos
20	UND	CABO DE BISTURI N° 3.	KONNEN	10	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 84,00	oitenta e quatro reais
21	UND	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 05.	KONNEN	40	R\$ 2,85	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
22	UND	CAIXA METÁLICA 18 X 08 X 5CM.	IRONTE	4	R\$ 31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
23	UND	CAIXA METÁLICA 20 X 10 X 5CM.	IRONTE	4	R\$ 37,95	trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 151,80	cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos
24	UND	CAIXA METÁLICA 26 X 12 X 6CM.	IRONTE	4	R\$ 42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 171,60	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
25	UND	CALCADOR DE WARD N° 03.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
26	UND	CALCADOR DE WARD N° 04.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
27	UND	CALCADOR DE WARD N° 05.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
28	UND	CALCADOR DE WARD N° 06.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
29	UND	CÂMARA REVELADORA PARA ODONTOLOGIA.	VH	1	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
30	UND	CINZEL CIRÚRGICO GOIVA.	KONNEN	8	R\$ 12,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 99,04	noventa e nove reais e quatro centavos
31	UND	COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO PEQUENA.	MAC	1	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



32	UND	COLHER DE DENTINA N° 20.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
33	UND	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
34	UND	CURETA ALVEOLAR.	KONNEN	8	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
35	UND	CURETA DE GRACEY.	KONNEN	15	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
36	UND	CURETA DE LUCAS N° 85.	KONNEN	8	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
37	UND	CURETA PERIODONTAL.	KONNEN	15	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
38	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY N° 00.	KONNEN	15	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
39	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY N° 5-6.	KONNEN	15	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
40	UND	CURETA PERIODONTAL GRACEY N° 7-8.	KONNEN	15	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 94,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos
41	UND	DAPPEN DE PLÁSTICO (PARA FLÚOR).	MAC	30	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 64,50	sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
42	UND	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK N° 35.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
43	UND	ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO.	SOLIDOR	4	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
44	UND	ESPÁTULA HOLLEMBACK.	KONNEN	8	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 46,24	quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos
45	UND	ESPÁTULA P/ RESINA - N° 01.	KONNEN	15	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
46	UND	ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 5.	IODONTOSUL	100	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
47	UND	ESTETOSCÓPIO CLÍNICO.	SOLIDOR	3	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 28,35	vinte e oito reais e trinta e cinco centavos
48	UND	EXPLORADOR CLÍNICO.	KONNEN	30	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 167,40	cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos
49	UND	FOICE MORSE 0-00.	KONNEN	8	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
50	UND	FOICE - MACAL 1112.	KONNEN	8	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
51	UND	FÓRCEPS 150 - EM INÓX.	ABC	8	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
52	UND	FÓRCEPS 151 - EM INÓX.	ABC	8	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
53	UND	FÓRCEPS 16 - EM INÓX.	ABC	8	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
54	UND	FÓRCEPS 17 - EM INÓX.	ABC	8	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
55	UND	FÓRCEPS 18R - EM INÓX.	ABC	8	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
56	UND	FÓRCEPS 18L - EM INÓX.	ABC	8	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
57	UND	FÓRCEPS 65 - EM INÓX.	ABC	10	R\$ 64,94	sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 649,40	seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
58	UND	FÓRCEPS 69 - EM INÓX.	ABC	10	R\$ 64,94	sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 649,40	seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



59	UND	FÓRCEPS INFANTIL N° 01 - EM INOX.	ABC	6	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 389,70	trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
60	UND	FÓRCEPS INFANTIL N° 02 - EM INOX.	ABC	6	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 389,70	trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
61	UND	FÓRCEPS N° 15 - EM INOX.	ABC	6	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 389,70	trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
62	UND	PINÇA ANATÔMICA (DENTE DE RATO) 16CM.	ABC	10	R\$ 13,37	treze reais e trinta e sete centavos	R\$ 133,70	cento e trinta e três reais e setenta centavos
63	UND	PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE 16CM.	ABC	12	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 101,88	cento e um reais e oitenta e oito centavos
64	UND	PINÇA CLÍNICA.	KONNEN	30	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 173,70	cento e setenta e sete centavos
65	UND	PINÇA KELLY RETA 14CM.	ABC	6	R\$ 22,61	vinte e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 135,66	cento e trinta e cinco reais e sessenta e seis centavos
66	UND	PINÇA PARA ALGODÃO 17CM.	KONNEN	20	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos
67	UND	PLACA DE VIDRO.	LM	3	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos
68	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR INOX 14CM.	ABC	12	R\$ 22,28	vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 267,36	duzentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos
69	UND	PORTA ALGODÃO 8 X 8.	IRONTE	6	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
70	UND	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO.	SM	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18,00	dezoito reais
71	UND	PORTA DETRITO.	IRONTE	6	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
72	UND	PORTA-MATRIZ.	BRASVAL	4	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
73	UND	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICO, ADULTO AUTOCLAVE DISPOSITIVO DE APOIO PARA MORDIDA - UNIDADE - 1 - UNIDADE.	MAQUIRA	1	R\$ 65,63	sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 65,63	sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos
74	UND	POSICIONADOR DE FILMES RADIOGRÁFICO, INFANTIL AUTOCLAVE DISPOSITIVO DE APOIO PARA MORDIDA - UNIDADE - 1 - UNIDADE.	MAQUIRA	1	R\$ 65,63	sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 65,63	sessenta e cinco reais e sessenta e três centavos
75	UND	PROTETOR DE CHUMBO PARA TIREÓIDE ADULTO - UNIDADE - 1 - UNIDADE.	N. MARTINS	1	R\$ 110,98	cento e dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 110,98	cento e dez reais e noventa e oito centavos
76	UND	SINDEMÓTOMO.	KONNEN	10	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos
77	UND	SONDA EXPLORADORA N° 05.	KONNEN	20	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 115,60	cento e quinze reais e sessenta centavos
78	UND	SUGADOR CIRÚRGICO.	MAQUIRA	15	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 24,75	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
79	UND	SUGADOR ODONTOLÓGICO - TUDO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO; PACOTE C/ 40 UNIDADES.	MAXCLEAN	80	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 360,80	trezentos e sessenta reais e oitenta centavos
80	UND	TESOURA MAYO RETA 15CM.	ABC	10	R\$ 29,09	vinte e nove reais e nove centavos	R\$ 290,90	duzentos e noventa reais e noventa centavos
81	UND	TESOURA METZEMBAUM 18CM RETA USO GERAL.	ABC	10	R\$ 31,78	trinta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 317,60	trezentos e dezessete reais e sessenta centavos
82	UND	TESOURA RETA IRIS - 14CM.	GOLGRAN	10	R\$ 13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 139,40	cento e trinta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10		R\$ 15.500,00			quinze mil e quinhentos reais			

LOTE 11 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CX	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 100.	PREVEN	30	R\$ 6,75	R\$ 202,50

DS DISTRIBUIDORA LTDA



2	PCT	TIRA DE POLIESTER - USO ODONTOLÓGICO - MED. 10 X 120 X 0,05MM - PACOTE COM 50 UNIDADES.	PREVEN	30	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
3	PCT	TIRA P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA PCT/ 50 UND.	PREVEN	30	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
4	FR	VASELINA.	RIOQUÍMICA	3	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
5	FR	VERNIZ COM FLUOR.	FGM	10	R\$ 16,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 162,90	cento e sessenta e dois reais e noventa centavos
6	FR	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, FRASCO COM 10ML.	BIOINÂMICA	10	R\$ 10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$ 105,30	cento e cinco reais e trinta centavos
7	UND	ÁCIDO FOSFÓRICO SOLUÇÃO A 37% EM FORMA DE GEL/ COM 5ML.	ALLPLAN	200	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
8	FR	ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 4ML ESP: ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA, FOTOATIVO, MONOCOMPONENTE E QUE CONTENHA FLUOR.	MAQUIRA	150	R\$ 11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.722,00	mil setecentos e vinte e dois reais
9	PCT	ALGODÃO EM ROLETE PCT C/ 100 GR.	SSPLUS	200	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
10	CX	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, POTE COM 50 CÁPSULAS 1 PORÇÃO.	SDI	52	R\$ 65,50	sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.406,00	três mil, quatrocentos e seis reais
11	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA CX C/ 50 TUBETES.	SS WHATE	100	R\$ 50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 5.050,00	cinco mil e cinquenta reais
12	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% SEM VASO - CX COM 50 TUBETES.	DLA	52	R\$ 111,14	cento e onze reais e quatorze centavos	R\$ 5.779,28	cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
13	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% C/ VASO - CX COM 50 TUBETES.	DLA	52	R\$ 111,14	cento e onze reais e quatorze centavos	R\$ 5.779,28	cinco mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos
14	CX	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA C/ FELIPRESSINA 3% ESP: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA, ACONDICIONADOS EM 5 BLÍSTERES LACRADOS, INDICADO P/ CRIANÇA E IDOSO.	DLA	28	R\$ 80,76	oitenta reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.261,28	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e vinte e oito centavos
15	PT	ANESTÉSICO TÓPICO A 5%, POTE COM 12G - SABOR TUTTI-FRUTTI. (BENZOTOP).	DFL	30	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 207,90	duzentos e sete reais e noventa centavos
16	FR	ANTISSÉPTICO BUCAL 1100ML - CLOREXIDINA 0,12%.	IODONTOSUL	15	R\$ 19,64	dezenove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 294,60	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
17	UND	BROCA DIAMANTADA N° 3203.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
18	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 02.	DENTSPLY	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
19	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 04.	DENTSPLY	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
20	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 06.	DENTSPLY	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
21	UND	BROCA BAIXA ROTAÇÃO N° 08.	DENTSPLY	80	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
22	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 03.	KAVO	12	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 118,44	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
23	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 04.	KAVO	12	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 118,44	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
24	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 05.	KAVO	12	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 118,44	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
25	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 06.	KAVO	12	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
26	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 07.	KAVO	12	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
27	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 08.	KAVO	12	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
28	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 700 L LONGA.	KAVO	12	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 118,44	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
29	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 701.	KAVO	12	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 118,44	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



30	UND	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N° 702.	KAVO	12	R\$ 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 118,44	cento e dezoito reais e quarenta e quatro centavos
31	UND	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA.	MICRODONT	10	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
32	UND	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 10.	DENTSPLY	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
33	UND	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 12.	DENTSPLY	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
34	UND	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 16.	DENTSPLY	20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
35	UND	BROCA DIAMANTADA N° 1015 FF.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
36	UND	BROCA DIAMANTADA N° 3082.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
37	UND	BROCA DIAMANTADA N° 3118 FF.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
38	UND	BROCA DIAMANTADA N° 3168 FF.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
39	UND	BROCA DIAMANTADA N° 3195 FF.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
40	UND	BROCA DIAMANTADA N° 3203 FF.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
41	UND	BROCA DIAMANTADA N° 3205 FF.	MICRODONT	20	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
42	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012.	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
43	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 HL.	MICRODONT	40	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
44	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1013.	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
45	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014.	MICRODONT	200	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 310,00	trezentos e dez reais
46	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 HL.	MICRODONT	40	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
47	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1015.	MICRODONT	120	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
48	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016.	MICRODONT	120	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
49	UND	BROCA ESFÉRICA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 HL.	MICRODONT	40	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
50	UND	BROCAS DE ACABAMENTO P/ RESINA 3118F.	MICRODONT	12	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
51	UND	BROCAS DE ACABAMENTO P/ RESINA 3168F.	MICRODONT	12	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
52	UND	BROCAS DE ACABAMENTO P/ RESINA 3195F.	MICRODONT	12	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos
53	KIT	BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAMENTO DE RESINA.	MICRODONT	20	R\$ 25,49	vinete e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 509,80	quinhentos e nove reais e oitenta centavos
54	BLC	CARBONO P/ OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS.	IODONTOSUL	25	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
55	UND	CREME DENTAL 90G.	FREEDENT	1.000	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
56	CX	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100.	IODONTOSUL	1	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos
57	LITRO	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO.	KELDRIN	30	R\$ 20,10	vinete reais e dez centavos	R\$ 603,00	seiscentos e três reais
58	CX	DISCO DE LIXA SORTIDOS CX/ 50 UNL.	MICRODONT	30	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais

DS DISTRIBUIDORA LTDA



59	UNID	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS.	IODONTOSUL	6	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 29,28	vinte e nove reais e vinte e oito centavos
60	UNID	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR INSTRUMENTAL.	CLEAN UP	6	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
61	UND	ESCOVA DE ROBSON RETA, BRANCA E MACIA.	PREVEN	40	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 51,20	cinquenta e um reais e vinte centavos
62	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO ESPECIFICAÇÃO: COM BORDAS MACIAS.	C. KOVACS	1.500	R\$ 0,66	sessenta e oito centavos de real	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
63	UND	ESCOVA DENTAL INFANTIL ESPECIFICAÇÃO: COM BORDAS MACIAS.	C. KOVACS	1.000	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
64	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA (HEMOSPON) C/ 10 UNID.	MAQUIRA	8	R\$ 45,98	quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 367,84	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
65	FR	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FRASCO C/ 60 PASTILHA.	IODONTOSUL	3	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 31,05	trinta e um reais e cinco centavos
66	RL	FIO DE PVC 300MTS - ROLOPACK.	DISPAFILM	6	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 141,30	cento e quarenta e um reais e trinta centavos
67	CX	FIO DE SEDA 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24 UNID.	PROCARE	30	R\$ 29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 895,50	oitocentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
68	UND	FIO DENTAL - 500M - COMPOSIÇÃO: FIBRA SINTÉTICA, AROMA E CERA MINERAL.	HILLO	20	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 213,40	duzentos e treze reais e quarenta centavos
69	PCT	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM.	PREVEN	20	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos
70	PCT	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM.	PREVEN	20	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos
71	UND	FIXADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA FRASCO COM 475ML UNIDADE - 1 - UNIDADE.	CARESTREAM	3	R\$ 13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 40,74	quarenta reais e setenta e quatro centavos
72	FR	FLUOR GEL ACIDULADO, SABOR TUTTI-FRUTI - CONTEÚDO 200ML.	ALLPLAN	30	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 132,90	cento e trinta e dois reais e noventa centavos
73	GL	GLUTARALDEÍDO 2% 28 DIAS 5 LT GALÃO.	RIOQUÍMICA	12	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
74	PCT	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UNID.	DESCARPACK	15	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 90,00	noventa reais
75	FR	HEMOSTÁTICO LÍQUIDO 10ML.	MAQUIRA	30	R\$ 14,84	quatorze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 445,20	quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos
76	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA) - CONTEÚDO: 01 TUBO PASTA BASE 13G, 01 TUBO PASTA CATALISADORA 11G, 01 BLOCO PARA MISTURA.	DENTSPLY	10	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 159,00	cento e cinquenta e nove reais
77	KIT	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	MAQUIRA	16	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 66,45	sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
78	KIT	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (10G + 8ML) ESPECIFICAÇÃO: CONTEM: 1 - FRASCO DE PÓ (10G); 1 - FRASCO DE LÍQUIDO (8ML); 1 - MEDIDOR DE PÓ; 1 - CONJUNTO DOSADOR DE LÍQUIDO; INSTRUÇÕES DE USO (VIDRION R).	FGM	20	R\$ 16,97	dezesseis reais e noventa e sete centavos	R\$ 339,40	trezentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
79	KIT	IRM CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ 38G E LÍQ. 15ML - KIT.	IODONTOSUL	15	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
80	KIT	KIT (PONTAS DE BAIXA DE ROTAÇÃO) PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA CX C/ 06 UNIDADES.	MICRODONT	20	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
81	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/ 100 UNID.	MEDIX	15	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
82	FR	LIMALHA DE PRATA (45% AG), VIDRO C/ 30G.	METALMS	5	R\$ 67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
83	UND	LIMAS PARA OSSO.	KONNEN	6	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
84	PAR	LUVA DE BORRACHAS GROSSA P/ LAVAR MATERIAL.	VOLK	6	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 42,30	quarenta e dois reais e trinta centavos
85	CX	LUVA DE PROC. TAM G LÁTEX, DESC. CX C/ 100 UNID.	DESCARPACK	60	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
86	CX	LUVA DE PROC. TAM M LÁTEX, DESC. CX C/ 100 UNID.	DESCARPACK	80	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
87	CX	LUVA DE PROC. TAM P LÁTEX, DESC. CX C/ 100 UNID.	DESCARPACK	90	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.755,00	mil setecentos e cinquenta e cinco reais

DS DISTRIBUIDORA LTDA



88	UND	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA.	PREVEN	12	R\$ 3,00	três reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
89	UND	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, TRIPLA PROTEÇÃO, BRANCA, ATÓXICA - CX COM 50 UN.	DESCARPACK	50	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e cinquenta centavos
90	FR	MERCÚRIO DENTAL - FRASCO C/ 100GR.	K-DENT	5	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
91	CX	MICROBRUSH CX C/ 100 UNID.	FGM	20	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
92	UND	ÓLEO SPRAY DE 2 EM 1 A/R E B/R 2 EM 1 (AGENTE DE LIMPEZA E LUBRIFICANTE) PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SEM CFC, BUTANO E PROPANO - FRASCO COM 200ML	IODONTOSUL	3	R\$ 17,85	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
93	UND	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, 12 FOLHAS. MEDINDO 100 X 20MM.	IODONTOSUL	20	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 31,60	trinta e um reais e sessenta centavos
94	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M.	ZERMATT	15	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 945,00	novecientos e quarenta e cinco reais
95	RL	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M.	ZERMATT	15	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.327,50	mil trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
96	UND	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR - TUBO COM 90G. SABOR MENTA.	ALLPLAN	15	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 66,45	sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos
97	UND	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAIR INSTRUMENTAL.	JON	6	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos	R\$ 169,20	cento e sessenta e nove reais e vinte centavos
98	UND	PEDRA POMES - POTE COM 100G.	IODONTOSUL	6	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 27,90	vinte e sete reais e noventa centavos
99	UND	PELÍCULA OCLUSAL POLIÉSTER COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL - CAIXA 25 UNIDADE.	CARESTREAM	25	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
100	UND	PELÍCULA PERIAPICAL INFANTIL EM POLIÉSTER COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL - CAIXA 100 UND.	CARESTREAM	25	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.881,25	três mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
101	UNID	PELÍCULA PERIAPICAL INFANTIL EM POLIÉSTER COM EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL - CAIXA 150 UND.	CARESTREAM	50	R\$ 195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.787,50	nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
102	KIT	PONTAS ENHANCE.	MICRODONT	12	R\$ 26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
103	FR	PULPOSAN - PÓ.	IODONTOSUL	6	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$ 65,16	sessenta e cinco reais e dezesseis centavos
104	FR	PULPOSAN - LÍQUIDO.	IODONTOSUL	6	R\$ 16,03	dezesseis reais e três centavos	R\$ 96,18	noventa e seis reais e dezoito centavos
105	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL A1.	DENTSPLY	15	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 168,30	cento e sessenta e oito reais e trinta centavos
106	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL A2.	DENTSPLY	20	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 224,40	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
107	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL A3.	DENTSPLY	30	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 336,60	trezentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
108	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL A3.5.	DENTSPLY	8	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 89,76	oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
109	UND	REVELADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475ML - UNIDADE - 1 - UNIDADE.	CARESTREAM	3	R\$ 13,57	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 40,71	quarenta reais e setenta e um centavos
110	FR	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1 LITRO.	RIOQUÍMICA	25	R\$ 19,05	dezenove reais e cinco centavos	R\$ 476,25	quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
111	CX	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS (FOTOPOLIMERIZÁVEL).	BIODINÂMICA	12	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

DS DISTRIBUIDORA LTDA



112	UND	TAÇA DE BORRACHA	MICRODONT	20	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 26,80	vinete e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11		R\$ 72.000,00			setenta e dois mil reais			
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 151.499,99			cento e cinquenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos			

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA ME
CNPJ: 21.572.278/0001-03
RUA: PROFESSOR COSTA MENDES, 685 - CEP 60.416 - 200
FONE: (85) 3045-2775
E-MAIL: DSDISTRIBUIDORA.COMPRAS@HOTMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NESTA PROPOSTA E NAQUELES QUE POR VENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS.

DATA DE ABERTURA: 08 DE JANEIRO DE 2020.

FORTALEZA/CE, 08 DE JANEIRO DE 2020.

HUGO DAVI REBOÇAS
CPF: 035.309.693-89
REPRESENTANTE COMERCIAL
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA-ME
CNPJ: 21.575.278/0001-03